Polym. Korea, Vol. 46, No. 1, pp. 127-134 (2022)
ISSN 0379-153X(Print)
ISSN 2234-8077(Online)
불소 실리콘/실리콘 고무의 장기 열 노화 및 내유성에 대한 블렌드 비율의 영향
박해윤 · 김태희 · 김도영 · 서관호 · 강동국* · 김혜영* · 이동윤†
경북대학교 고분자공학과, *평화오일씰공업㈜ 기술연구소
(2021년 10월 19일 접수, 2021년 11월 6일 수정, 2021년 11월 7일 채택)

측정은 주사전자현미경(field emission scanning electron
microscopy, SEM, SU8220, Hitachi, 일본)을 이용하였다. 시
편은 액체 질소를 이용하여 파단, 백금 코팅 후 측정하였다.
CRI =
100
t90 ts2– 
-------------------
Table 1. Formulation of FVMQ/VMQ Blends
Description
FVMQ
(wt%)
VMQ
(wt%)
Curing agent
(phr)
FVMQ100 100 0 2.0
FVMQ080 80 20 2.0
FVMQ060 60 40 2.0
FVMQ040 40 60 2.0
FVMQ020 20 80 2.0
FVMQ000 0 100 2.0
폴리머, 제46권 제1호, 2022년
불소 실리콘/실리콘 고무의 장기 열 노화 및 내유성에 대한 블렌드 비율의 영향 129
기계적 물성 분석. 가교된 FVMQ/VMQ 고무 블렌드의 기